三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕285 号

关于黄旭中学语文卓越教师工作室开展送教

下乡暨专题研修活动的通知

各区教育局，市直属中学：

根据《三亚市中学卓越教师工作室项目实施方案》的要求， 为充

分发挥卓越教师工作室在教师专业成长和教育科研中的示范、引领、

辐射作用，进一步提升工作室成员的教育教学能力和业务水平，三

亚市黄旭中学语文卓越教师工作室开展主题研修活动，研修主题为：

立足单元整体设计实践 提升语文教师教学能力。 现将活动相关事宜通

知如下：

一、研修主题

立足单元整体设计实践 提升语文教师教学能力

二、研修时间及地点

（一）研修时间：2020 年 10 月 27 日上午

（二）研修形式：送教下乡+集中研讨

（三）研修地点：三亚市海棠区林旺中学

三、参加人员

1.三亚市黄旭中学语文卓越教师工作室主持人、指导教师和

— 2 —

学员（成员名单见附件 1）。

2.三亚市海棠区林旺中学初中语文组教师

四、研修安排

时间 研修内容 研修形式 研修地点 主持人/主

讲人

8:00—8:40 签 到 集中签到 会议室 郑玉娟

8:50—9:30 《初探奇思妙想》 观摩课 七（1）班 高海慧

9:30—10:20 课例研讨 评课 会议室 王玉艳

10:30—12:00 《如何开展大单元

教学实践》

讲 座 会议室 黄 旭

五、活动费用

讲座费、老师的讲课费、工作人员劳务等费用从黄旭工作室

专项经费中列支。

六、活动要求

1、研修报到前 14 天内有疫区行程史的、或者出现发烧、干

咳等不适症状的成员，不得参加培训。

2、成员报到时需提供健康码，14 天体温检测记录，个人 14

天行程轨迹证明，并提交《个人健康承诺书》。相关证明材料样

式见附件 2。

3、参加研修活动的工作室成员每人写一份不少于 600 字的

— 3 —

2020 年 10 月 22 日印发三亚市教育研究培训院

心得体会，于 2020 年 10 月 31 日前发至邮箱：hx6086@163.com。

4、文辉强负责报销工作，郑玉娟负责会务及制作研修简报

事宜。

附件：1.三亚市黄旭中学语文卓越教师工作室成员名单

2.培训期间疫情防控要求及证明材料要求

三亚市教育研究培训院

2020 年 10 月 22 日

（联系人：黄旭；联系电话：13518869617）

(此件主动公开)

mailto:hx6086@163.com